
 

 
 
 

 
Resolución Nro. 333-GG-EPMMOP-2022 

 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes 
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA 

METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) 

las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, 
calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 
servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 
solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 
Que, el numeral 2 del artículo 34 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, prescribe 

que: “(…) las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que realicen las empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento 
General y demás disposiciones administrativas aplicables”; 

 
Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, su 

Reglamento General y las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de 
Contratación Pública establecen y regulan los procedimientos de contratación 
pública que realizan las entidades del sector público; 

 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, dispone 

que: “(…) Las entidades contratantes para cumplir con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán 
el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. (…) De existir reformas 
al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso (…)”; 

 
Que,  el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, en sus incisos penúltimo y último determinan que: “Los 
procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad 
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad 
contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 
elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC 
serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados 
en el Portal COMPRASPÚBLICAS”; (…) “Las entidades contratantes podrán 
modificar el PAC, a través de una resolución administrativa debidamente 
motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica 
y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente 
sustentadas”; 



 
 

 
 

 
Que, el 7 de octubre de 2021, el ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes fue nombrado 

Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 
Públicas, quien se posesionó en su cargo el 11 de octubre de 2021, con Acción 
de Personal Nro. 0061-LDYR; 

 
Que,  con memorandos Nro(s). 2080-EPMMOP-GAPEV-2022-M, 2130-EPMMOP-

GAPEV-2022-M de 18 de agosto de 2022, 2330-EPMMOP-GAPEV-2022-M de 
14 de septiembre de 2022 y  alcance con memorando Nro. 2347-EPMMOP-
GAPEV-2022-M de 15 de septiembre de 2022, el Gerente de Administración de 
Parques y Espacios Verdes requiere al Gerente de Planificación la solicitud de 
Reforma al PAC 2022, con el objetivo de cumplir con las observaciones  
realizadas por la máxima autoridad y  la Gerencia de Planificación solicitó realizar 
las gestiones para la reformar el Plan Anual de Contratación 2022, 
correspondientes al cuatrimestre del año en curso de la Gerencia de 
Administración de Parques y Espacios Verdes, con la debida justificación técnica 
y/o económica, para la modificación, eliminación, inclusión y rectificación de los 
diversos ítems que conforman el PAC, al amparo de lo dispuesto en el artículo 
43 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública. 

 
Que,  con  memorandos Nro. 2312-EPMMOP-GP-2022-M y 2488-EPMMOP-GP-2022-

M de 31 de agosto y 16 de septiembre de 2022, respectivamente, la Gerencia 
de Planificación pone en conocimiento a la máxima autoridad institucional la 
solicitud de Reforma  “depurada” al PAC de la Gerencia de Administración de 
Parques y Espacios Verdes, con los justificativos e informes técnicos por cada 
proceso; los cuales fueron autorizados por el señor Gerente General conforme  
a la sumilla inserta en el mismo, de acuerdo al siguiente detalle se procede 
acoger la instancia de “Modificación e Inclusión” de los procesos presentados: 

 

Partida 

Código CPC (a 
9 dígitos) 

Tipo 
de 

Compr
a  

Detalle del Producto/ Descripción de la 
Contratación  

Valor total sin 
IVA ($) 

Procedimient
o sugerido 
Común - 
Especial  

  

Cuat
rime
stre 

Observaciones 
(Modificaciones/I
nclusión/Reprogra
mación/Eliminació

n) 

CPC's 
Catalogados 

730811 462120619 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MANGUERAS LED, CABLES 

DE CONEXIÓN E INSUMOS ELÉCTRICOS PARA 

ILUMINACIÓN ORNAMENTAL EN EL DMQ. 

200.892,10 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre) 

840104 435200914 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR DE 

CONSTRUCCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN DE 

VARIOS PARQUES DEL DMQ. 

188.440,00 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre) 

730813 432200212 BIEN 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

HIDRONEUMÁTICOS Y REPUESTOS 

ELÉCTRICOS PARA REHABILITACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE PILETAS DEL DMQ. 

80.000,00 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre) 

731404 442220021 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 

PARA EL TALLER DE CARPINTERIA DE LA 

GAPEV 

83.488,00 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre y CPC) 

730811 462120619 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y 

LÁMPARAS PARA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL 

DE VARIOS PARQUES DEL DMQ 

20.000,00 
Subasta inversa 

electrónica 
C3 

MODIFICA (Ajuste del 
Presupuesto 

Referencial en 
decremento, partida 

presupuestaria y 
cambio de 

cuatrimestre) 

750104 532900011 OBRA 

CONSTRUCCIÓN DE ILUMINACIÓN 

ORNAMENTAL DE ESPACIOS VERDES 

ASOCIADOS A INFRAESTRUCTURA VIAL  

462.289,73 
Cotización de 

Obra 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre) 

730811 4292100116 BIEN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA MENOR 100.000,00 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre y CPC) 

730813 355201011 BIEN 

ADQUISICIÓN DE HILO NYLON Y CUCHILLAS 

PARA LAS MÁQUINAS CORTADORAS DE 

CÉSPED DE LA GAPEV 

52.513,65 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre y CPC) 



 
 

 
 

Partida 

Código CPC (a 
9 dígitos) 

Tipo 
de 

Compr
a  

Detalle del Producto/ Descripción de la 
Contratación  

Valor total sin 
IVA ($) 

Procedimient
o sugerido 
Común - 
Especial  

  

Cuat
rime
stre 

Observaciones 
(Modificaciones/I
nclusión/Reprogra
mación/Eliminació

n) 

CPC's 
Catalogados 

730813 341703041003 BIEN 

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS 

PARA EL TRATAMIENTO DE CUERPOS DE 

AGUA EN PARQUES METROPOLITANOS 

68.647,50 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Ajuste del 
Presupuesto 

Referencial en 
incremento y cambio 

de cuatrimestre) 

840104 441200011 BIEN 
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR PARA 

EL MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
267.266,24 

Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA (Ajuste del 
Presupuesto 

Referencial en 
incremento y cambio 

de cuatrimestre) 

730811 545400312 BIEN 

ADQUISICIÓN DE BORDILLOS LIVIANOS Y 

PESADOS PREFABRICADOS DE HORMIGÓN 

PARA VARIOS ESPACIOS PÚBLICOS DEL DMQ. 

71.971,12 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

MODIFICA 
“Redefinición Objeto”: 

(Ajuste del 
Presupuesto 

Referencial en 
decremento y cambio 

de cuatrimestre) 

750104 542700214 OBRA 

READECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

CULTURAL PARA LA CONFORMACIÓN DE LA 

PLAZA JONATAS 

250.000,00 
Menor cuantía 

de obra 
C3 

MODIFICA (Cambio de 
cuatrimestre y CPC) 

730205 836100021 BIEN 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS 

METÁLICOS EN VARIOS PARQUES DEL DMQ.  
120.000,00 

Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

750104 542700214 BIEN 
ADQUISICIÓN DE JUEGOS INFANTILES PARA 

VARIOS PARQUES DEL DMQ  
500.000,00 

Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730403 542700214 BIEN 

ADQUISICIÓN DE JUEGOS BIOSALUDABLES 

PARA GIMNASIA AL AIRE LIBRE EN VARIOS 

PARQUES DEL DMQ  

350.000,00 
Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730605 835100023 
SERVICI

O 

ESTUDIO DE SUELOS PARA VARIOS 

PROYECTOS DE ESPACIO PÚBLICO 
3.000,00 

Consultoría  

directa 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730504 548000014 
SERVICI

O 

ALQUILER DE GRÚAS PARA EL MONTAJE Y 

DESMONTAJE DEL PESEBRE EN EL PANECILLO 
25.000,00 

Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730418 853300117 
SERVICI

O 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS 

VERDES Y JARDINES PARQUES, PLAZAS, 

REDONDELES, PARTERRES DEL DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO FASE 5 

200.000,00 
Catálogo 

Electrónico 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730418 861400214 
SERVICI

O 

MANTENIMIENTO DE ÁRBOLES 

PATRIMONIALES EN EL DMQ 
60.000,00 

Subasta Inversa 

Electrónica 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730404 871591714 BIEN 
MANTENIMIENTO DE LAS CORTADORAS DE 

CÉSPED GRAVELI INCLUIDO REPUESTOS 
40.000,00 

Régimen 

especial 

repuestos y 

accesorios 

C3 
INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

730404 871591714 BIEN 
MANTENIMIENTO DE LAS CORTADORAS DE 

CÉSPED HUSQVARNA INCLUIDO REPUESTOS 
15.000,00 

Régimen 

especial 

repuestos y 

accesorios 

C3 
INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

750104 542700214 OBRA 

CONSTRUCCIÓN DE BATERÍAS SANITARIAS, 

CAMERINOS Y CUBIERTA DEL PARQUE 

CULTURAL TURUBAMBA 

67.799,47 
Menor Cuantía 

de obra 
C3 

INCLUSIÓN “Creación de 

Proceso” 

 
Las “modificaciones e inclusiones” dispuestas en el presente memorando; se atienden 
una vez se ha complementado toda la documentación, esto en consideración a la 
Circular dispuesta por la Gerencia de Planificación Nro. 0021-EPMMOP-GP-2022-C, con 
fecha 05 de septiembre de 2022; adicionalmente, se informa que anteriormente fueron 
atendidas las “eliminaciones” mediante la Resolución Nro. 317-GG-EPMMOP-2022, 
suscrita el 19 de septiembre de 2022. 

 
 

Que, con la finalidad de cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, es 

necesario reformar el Plan Anual de Contrataciones de la Empresa Pública 
Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas; y, 

 
En ejercicio de las atribuciones, conferidas en el artículo 11 numeral 7 de la Ley Orgánica 
de Empresas Públicas y artículo 155 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano 
de Quito. 



 
 

 
 

RESUELVE: 
 
Art. 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de 
Movilidad y Obras Públicas, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 
 

- Situación Actual: 

PARTIDA 
CPC 

CATALOGADO 

TIPO DE 

COMPRA 

PROCEDIMIEN

TO  

DETALLE DEL PRODUCTO/ DESCRIPCIÓN DE LA 

CONTRATACIÓN 

VALOR TOTAL 

SIN IVA 

CUARIME

STRE 

840104 441200011 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR PARA EL 

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
266.634,24 C2 

840104 435200914 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR DE 

CONSTRUCCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN DE 

VARIOS PARQUES DEL DMQ. 

188.440,00 C2 

750104 532900011 Obra Cotización 

CONSTRUCCIÓN DE ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DE 

ESPACIOS VERDES ASOCIADOS A 

INFRAESTRUCTURA VIAL 

462.289,73 C2 

750104 532900011 Obra Licitación 
READECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL 

PARA LA CONFORMACIÓN DE LA PLAZA JONATAS 
250.000,00 C2 

731404 442220021 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

COMPRA DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA EL 

TALLER DE CARPINTERIA DE LA GAPEV 
83.488,00 C2 

730813 462120619 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS HIDRONEUMÁTICOS Y 

REPUESTOS ELÉCTRICOS PARA REHABILITACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE PILETAS DEL DMQ. 

80.000,00 C2 

730813 429214011 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE HILO NYLON Y CUCHILLAS PARA 

LAS MÁQUINAS CORTADORAS DE CÉSPED DE LA 

GAPEV 

52.513,65 C2 

730813 
34170304100

3 
Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS PARA EL 

TRATAMIENTO DE CUERPOS DE AGUA EN PARQUES 

METROPOLITANOS 

34.323,75 C2 

730811 624650012 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICION DE HERRAMIENTA MENOR 100.000,00 C2 

730811 462120619 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE MANGUERAS LED, CABLES DE 

CONEXIÓN E INSUMOS ELÉCTRICOS PARA 

ILUMINACIÓN ORNAMENTAL EN EL DMQ. 

200.892,10 C2 

730811 545400312 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE BORDILLOS LIVIANOS 

PREFABRICADOS DE HORMIGÓN PARA VARIOS 

ESPACIOS PÚBLICOS DEL DMQ 

100.000,00 C2 

631216 462120619 Bien 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y 

LÁMPARAS PARA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DE 

VARIOS PARQUES DEL DMQ 

65.000,00 C2 

  
- Inclusión 

PARTIDA 
CPC 

CATALOGADO 

TIPO DE 

COMPRA 

PROCEDIMIENT

O  

DETALLE DEL PRODUCTO/ DESCRIPCIÓN DE LA 

CONTRATACIÓN 

VALOR TOTAL 

SIN IVA 

CUARIME

STRE 

730205 836100021 BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS 

METÁLICOS EN VARIOS PARQUES DEL DMQ.  
120.000,00 C3 

750104 542700214 BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE JUEGOS INFANTILES PARA 

VARIOS PARQUES DEL DMQ  
500.000,00 C3 

730403 542700214 BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE JUEGOS BIOSALUDABLES 

PARA GIMNASIA AL AIRE LIBRE EN VARIOS 

PARQUES DEL DMQ  

350.000,00 C3 

730605 835100023 SERVICIO 
Consultoría  

directa 

ESTUDIO DE SUELOS PARA VARIOS PROYECTOS 

DE ESPACIO PÚBLICO 
3.000,00 C3 



 
 

 
 

PARTIDA 
CPC 

CATALOGADO 

TIPO DE 

COMPRA 

PROCEDIMIENT

O  

DETALLE DEL PRODUCTO/ DESCRIPCIÓN DE LA 

CONTRATACIÓN 

VALOR TOTAL 

SIN IVA 

CUARIME

STRE 

730504 548000014 SERVICIO 
Subasta Inversa 

Electrónica 

ALQUILER DE GRÚAS PARA EL MONTAJE Y 

DESMONTAJE DEL PESEBRE EN EL PANECILLO 
25.000,00 C3 

730418 853300117 SERVICIO 
Catálogo 

Electrónico 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS 

VERDES Y JARDINES PARQUES, PLAZAS, 

REDONDELES, PARTERRES DEL DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO FASE 5 

200.000,00 C3 

730418 861400214 SERVICIO 
Subasta Inversa 

Electrónica 

MANTENIMIENTO DE ÁRBOLES PATRIMONIALES 

EN EL DMQ 
60.000,00 C3 

730404 871591714 BIEN 

Régimen 

especial 

repuestos y 

accesorios 

MANTENIMIENTO DE LAS CORTADORAS DE 

CÉSPED GRAVELI INCLUIDO REPUESTOS 
40.000,00 C3 

730404 871591714 BIEN 

Régimen 

especial 

repuestos y 

accesorios 

MANTENIMIENTO DE LAS CORTADORAS DE 

CÉSPED HUSQVARNA INCLUIDO REPUESTOS 
15.000,00 C3 

750104 542700214 OBRA 
Menor Cuantía 

de obra 

CONSTRUCCIÓN DE BATERÍAS SANITARIAS, 

CAMERINOS Y CUBIERTA DEL PARQUE 

CULTURAL TURUBAMBA 

67.799,47 C3 

 
- Modificación (Cuatrimestre, objeto, partida presupuestaria, CPC y Valores) 

PARTIDA 
CPC 

CATALOGADO 

TIPO DE 

COMPRA 

PROCEDIMIENT

O  

DETALLE DEL PRODUCTO/ DESCRIPCIÓN DE LA 

CONTRATACIÓN 

VALOR TOTAL 

SIN IVA ($) 

CUARIME

STRE 

730811 462120619 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE MANGUERAS LED, CABLES DE 

CONEXIÓN E INSUMOS ELÉCTRICOS PARA 

ILUMINACIÓN ORNAMENTAL EN EL DMQ. 

200.892,10 C3 

840104 435200914 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR DE 

CONSTRUCCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN DE 

VARIOS PARQUES DEL DMQ. 

188.440,00 C3 

730813 432200212 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS HIDRONEUMÁTICOS 

Y REPUESTOS ELÉCTRICOS PARA 

REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PILETAS 

DEL DMQ. 

80.000,00 C3 

731404 442220021 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA 

EL TALLER DE CARPINTERIA DE LA GAPEV 
83.488,00 C3 

730811 462120619 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y 

LÁMPARAS PARA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL 

DE VARIOS PARQUES DEL DMQ 

20.000,00 C3 

750104 532900011 OBRA OBRA 

CONSTRUCCIÓN DE ILUMINACIÓN 

ORNAMENTAL DE ESPACIOS VERDES 

ASOCIADOS A INFRAESTRUCTURA VIAL  

462.289,73 C3 

730811 4292100116 BIEN BIEN 
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA MENOR 

100.000,00 C3 

730813 355201011 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE HILO NYLON Y CUCHILLAS 

PARA LAS MÁQUINAS CORTADORAS DE CÉSPED 

DE LA GAPEV 

52.513,65 C3 

730813 
34170304100

3 
BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS 

PARA EL TRATAMIENTO DE CUERPOS DE AGUA 

EN PARQUES METROPOLITANOS 

68.647,50 C3 

840104 441200011 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR PARA EL 

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
267.266,24 C3 

730811 545400312 BIEN BIEN 

ADQUISICIÓN DE BORDILLOS LIVIANOS Y 

PESADOS PREFABRICADOS DE HORMIGÓN 

PARA VARIOS ESPACIOS PÚBLICOS DEL DMQ. 

71.971,12 C3 

750104 542700214 OBRA OBRA 

READECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

CULTURAL PARA LA CONFORMACIÓN DE LA 

PLAZA JONATAS 

250.000,00 C3 

 
 



 
 

 
 

Art. 2.- Establecer que los compromisos antes determinados, serán financiados con el 
Presupuesto Institucional. 
 
Art. 3.- Disponer a la Gerencia de Planificación, publique la presente Resolución en el 
portal www.compraspublicas.gob.ec, para su ejecución. 
 
Art. 4.- Las Gerencias y Direcciones de la EPMMOP, en el marco de sus atribuciones, 
serán las responsables de la aplicación y cumplimiento de la presente Resolución, que 
entrará en vigor a partir de la fecha de su suscripción. 
 
Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 28 días del 
mes de septiembre de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   
GERENTE GENERAL DE LA EPMMOP 

http://www.compraspublicas.gov.ec/

		2022-09-28T15:40:27-0500
	JORGE ANIBAL MERLO PAREDES




